
Oggetto:   Piano  di  Riorganizzazione  della  rete  ospedaliera  ex  art.  2  del  D.L.  n.  34/2020
(convertito  in  L.  77/2020)  e  della  relativa  ordinanza n.  29  del  9/10/2020 del  Commissario
Straordinario  per  l'emergenza  Covid-19.  Sub-Lotto  1.  Ristrutturazione/Ampliamento  in
continuità con gli ambienti esistenti Pronto Soccorso - Ospedale di Carate B.za. Liquidazione
competenze servizio di Direzione Lavori relativi al SAL n. 2.

Ufficio Proponente: U.O.C. Tecnico Patrimoniale

Istruttore della pratica: Bianca Veglia 

Responsabile del procedimento: Massimiliano Mastroianni 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Massimiliano Mastroianni 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Massimiliano Mastroianni 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Piano  di  Riorganizzazione  della  rete  ospedaliera  ex  art.  2  del  D.L.  n.  34/2020
(convertito  in  L.  77/2020)  e  della  relativa  ordinanza n.  29  del  9/10/2020 del  Commissario
Straordinario  per  l'emergenza  Covid-19.  Sub-Lotto  1.  Ristrutturazione/Ampliamento  in
continuità con gli ambienti esistenti Pronto Soccorso - Ospedale di Carate B.za. Liquidazione
competenze servizio di Direzione Lavori relativi al SAL n. 2.

Il DIRETTORE della U.O.C. Tecnico Patrimoniale

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n. 
1133 del 16 ottobre 2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159 
del 12 marzo 2021:

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art.19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23",  di  costituzione dal 1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti
della  D.G.  Welfare  nn.  16667  e  16668 del  31  dicembre  2020,  di  assegnazione  all'ASST della
Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

DATO  ATTO che  di  conseguenza,  a  far  data  dal  1  gennaio  2021,  la  ASST della  Brianza  è
subentrata nella titolarità dei rapporti contrattuali instaurati dall’ASST di Monza relativamente al
P.O. di Desio e alle altre strutture oggetto di afferimento alla nuova ASST;

PREMESSO che:
con DGR n. XI/3264 del 16/06/2020 avente ad oggetto “Piano di Riordino della Rete Ospedaliera:
attuazione dell’art. 2 del D.L. 34/2020” la Giunta di Regione Lombardia ha approvato il Piano di
riorganizzazione ospedaliera ai sensi di quanto disposto dall’art. 2 del D.L. n. 34/2020 (convertito in
L. 77/2020), sono stati fissati i criteri guida da utilizzare per individuare gli interventi prioritari
nell’ambito  degli  indirizzi  programmatori  utili  alla  ricognizione  del  patrimonio  delle  strutture
sanitarie lombarde;

con circolare prot. N. G1.2020.0023599 del 19 giugno 2020 della Direzione Generale Welfare –
Risorse Strutturali e Tecnologiche – sono state impartite e definite specifiche direttive alle ASST per
la  presentazione delle  richieste  di  finanziamento  nell’ambito  delle  finalità  di  cui  al  programma
regionale di riordino della rete ospedaliera in attuazione dell’art. 2 del D.L. n. 34/2020;

RICHIAMATA la nota prot.  n.  1623 del  2 novembre 2020 del Commissario Straordinario per
l’emergenza COVID-19, pervenuta alla ASST Vimercate (oggi ASST Brianza) con nota a mezzo
PEC prot. n. 22990 del 3 novembre 2020, con la quale si comunicava, che:
per il sub-lotto prestazionale 1 è stato stipulato per l’area territoriale di Monza accordo quadro con
la Società IMPREDIMA srl con sede legale in Piacenza, in R.T.I. con IMPRESA EDILE GEOM.
BOSCO sas di Bosco Pasquale, ELETTRICA SYSTEM s.r.l., ESPOSITO COSTRUZIONI sas DI

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Conocchia Aniello & C.;

CONSIDERATO che in data 31 dicembre 2020 è stato stipulato tra ASST Vimercate (oggi ASST
Brianza)  e  l’Arch.  Roberto  Lapi  nella  sua  qualità  di  rappresentate  legale  L+  Partners  S.r.l.,
Disciplinare  di  incarico  per  l’affidamento  della  Progettazione  Definitiva,  Esecutiva  e
Coordinamento  della  Sicurezza  in  fase  di  Progettazione  dell’intervento  denominato  “Piano  di
riorganizzazione ospedaliera ex art. 2 del d.l. n. 34/2020 (convertito in l. 77/2020) e della relativa
Ordinanza n. 29 del 09.10.2020 del Commissario Straordinario per l’emergenza covid-19 ASST
Vimercate (oggi ASST Brianza)”;

DATO ATTO che questa ASST ha proceduto, in data 30 giugno 2021, per il sub-lotto prestazionale
1,  all’emissione dell’Ordinativo di  Attivazione al  fine di concludere con l’operatore economico
aggiudicatario IMPREDIMA s.r.l.  con sede legale  in Piacenza,  in R.T.I.  con IMPRESA EDILE
GEOM. BOSCO s.a.s., ELETTRICA SYSTEM s.r.l., ESPOSITO COSTRUZIONI s.a.s. il contratto
per l’esecuzione dei lavori dell’intervento denominato “Ristrutturazione/Ampliamento In Continuità
con gli  ambienti  esistenti  del  Pronto  Soccorso –  Ospedale  Di Carate  Brianza”  per  un  importo
complessivo pari a €  429.386,77 IVA 10% compresa;

VISTI il Contratto d’appalto redatto con la modalità della scrittura privata, sottoscritto digitalmente
in data 19 luglio 2021 ed il Verbale di Consegna definitiva dei Lavori del 20 luglio 2021;

CONSIDERATO che,
- con  determina  ASST  Brianza  n.  727  del  10  agosto  2021  è  stata  approvata,  tra  l’altro,  la

liquidazione  competenze  Progettazione  Esecutiva  sub-lotto  2  Società  L+Partners  S.r.l.  per
l’importo complessivo di € 50.641,93 CNPAIA 4% e IVA 22% comprese;

- con  determina  ASST Brianza  n.  938  del  21  ottobre  2021  è  stata  approvata  la  liquidazione
competenze  servizio  di  Direzione  Lavori  e  Coordinamento  della  Sicurezza  in  fase  di
Progettazione per l’importo complessivo di € 27.641,27 CNPAIA 4% e IVA 22% comprese;

DATO ATTO  che, con determina ASST Brianza n. 61 del 4 febbraio 2022 è stata approvata la
liquidazione del 2° SAL a favore dell’impresa (mandataria) Impredima S.r.l. con sede in Piacenza;

RILEVATO che, occorre procedere alla liquidazione del servizio di direzione lavori relativi allo
stato di avanzamento lavori n. 2  in favore dell’operatore economico L+Partners S.r.l., giusta fattura
proforma del 24.01.2022 (agli atti istruttori) trasmessa in data 24 gennaio 2022, per un importo
totale pari ad € 10.675.45 CNPAIA 4% e IVA 22% comprese;

DATO ATTO che dal presente provvedimento discendono oneri a carico dell’Azienda per un totale
complessivo pari ad € 10.675,45 CNPAIA 4% e IVA 22% comprese come di seguito riportato:

BIL SER CONTO DESCRIZIONE DGR/DCR 2022
SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI C/ANTICIPI PER SAL D.G.R. XI/3264 2020

DCR2003331CPS
€ 10.675,45

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate,

1. di prendere atto della fattura proforma del 24 gennaio 2022 (agli atti istruttori) trasmessa
dalla società L+Partners Srl in data 24 gennaio 2022, relativa al servizio di Direzione Lavori
del 2° SAL  dell’intervento denominato “Ristrutturazione/Ampliamento in continuità con gli
ambienti esistenti Pronto Soccorso – Ospedale di Carate Brianza”, per un importo totale pari
ad € 10.675,45 CNPAIA 4% e IVA 22% comprese 

2. di approvare, salvo verifica ed eventuale conguaglio, la liquidazione della fattura proforma
del 24.01.2022 in favore della società L+Partners Srl, per un importo pari ad € 10.675,45
CNPAIA 4% e IVA 22% comprese;

3. di dare atto che dal presente provvedimento discendono oneri a carico dell’azienda per un
totale complessivo pari  a 10.675,45 CNPAIA 4% e IVA 22% comprese come di seguito
indicato:

BIL SER CONTO DESCRIZIONE DGR/DCR 2022
SAN TEC 01.20.800002 FORNITORI C/ANTICIPI PER SAL D.G.R. XI/3264 2020

DCR2003331CPS
€ 10.675,45

4. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17
– comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 –
comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015, n.  23,  e  verrà  pubblicata
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

 

       Il Dirigente Struttura
       Massimiliano Mastroianni 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2022-03-23T10:36:44+0100
	SARA DE TRANE 7019999d56700a089c23143788d60e77c9907b4b


		2022-03-23T10:36:58+0100
	protocollo




